РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва

LVI заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2020 года № 460-СО/III

г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского

городского округа от 13.06.2019 № 368-СО «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений образования, культуры и

искусства Костомукшского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом

22 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», в

целях обеспечения муниципальной поддержки молодежи, вступающей в трудовые

отношения, Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 13 июня

2019 № 368-СО «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений образования, культуры и искусства Костомукшского

городского округа» (в редакции решения Совета Костомукшского городского округа от 26

сентября 2019 года № 396-СО/III) следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 22 изложить в следующей редакции: «С учетом условий

труда и норм действующего законодательства работнику осуществляются следующие

выплаты компенсационного характера:».

1.2. Пункт 28 раздела 4 Положения «Порядок и условия установления выплат

компенсационного характера» изложить в новой редакции:

«28. Работникам в возрасте до 30 лет выплачивается процентная надбавка к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностям в размере 80 процентов с первого дня работы в районах Крайнего Севера».

1.3. Пункты 29, 30, 31 раздела 4 Положения «Порядок и условия установления

выплат компенсационного характера» считать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01

апреля 2020 года.

Председатель Совета             Глава

Костомукшского городского округа                      Костомукшского городского округа

                  В. Н. Сахнов                       А. В. Бендикова

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, МКУ «ЦБ КГО», ФУ, КСО, УД, аппарат Совета, прокуратура, регистр.

Исп.: Кережина О.А. 79116650440